Pallada nonne vides iaculatricemque Dianam abcessisse mihi? Cereris quoque filia virgo, si patiemur, erit; nam spes adfectat easdem. at tu pro socio, si qua est ea gratia, regno iunge deam patruo.' dixit Venus; ille pharetram	375
solvit et arbitrio matris de mille sagittis	380
unam seposuit, sed qua nec acutior ulla nec minus incerta est nec quae magis audiat arcus, oppositoque genu curvavit flexile cornum inque cor hamata percussit harundine Ditem.	
"Haud procul Hennaeis lacus est a moenibus altae, nomine Pergus, aquae: non illo plura Caystros carmina cycnorum labentibus audit in undis. silva coronat aquas cingens latus omne suisque frondibus ut velo Phoebeos submovet ictus;	385
frigora dant rami, Tyrios humus umida flores: perpetuum ver est. quo dum Proserpina luco ludit et aut violas aut candida lilia carpit, dumque puellari studio calathosque sinumque	390
inplet et aequales certat superare legendi, paene simul visa est dilectaque raptaque Diti: usque adeo est properatus amor. dea territa maesto	395
et matrem et comites, sed matrem saepius, ore clamat, et ut summa vestem laniarat ab ora, collecti flores tunicis cecidere remissis,	
tantaque simplicitas puerilibus adfuit annis, haec quoque virginem movit iactura dolorem.	400
raptor agit currus et nomine quemque vocando exhortatur equos, quorum per colla iubasque excudit obscura tinctas ferrugine habenas, perque lacus altos et olentia sulphure fertur	405
stagna Palicorum erupta ferventia terra et qua Bacchiadae, bimari gens orta Corintho, inter inaequales posuerunt moenia portus.	
"Est medium Cyanes et Pisaeae Arethusae, quod coit angustis inclusum cornibus aequor:	410
hic fuit, a cuius stagnum quoque nomine dictum est, inter Sicelidas Cyane celeberrima nymphas. gurgite quae medio summa tenus exstitit alvo adgnovitque deam 'ne' c 'longius ibitis!' inquit;	
'non potes invitae Cereris gener esse: roganda, non rapienda fuit. quodsi conponere magnis	415

parva mihi fas est, et me dilexit Anapis;  
exorata tamen, nec, ut haec, exterrita nupsi.'  
dixit et in partes diversas bracchia tendens  
obstitit. haud ultra tenuit Saturnius iram                  420  
terribilesque hortatus equos in gurgitis ima  
contortum valido sceptrum regale lacerto  
condidit; icta viam tellus in Tartara fecit  
et pronus currus medio craterem recepit.

"At Cyane, raptamque deam contemptaque fontis                  425  
iura sui maerens, inconsolabile vulnus  
mente gerit tacita lacrimisque absumitur omnis  
et, quarum fuerat magnum modo numen, in illas  
extenuatur aquas: molliri membra videres,  
ossa pati flexus, unguis posuisse rigorem;                  430  
primaque de tota tenuissima quaeque liquescunt,  
caerulei crines digitique et crura pedesque  
(nam brevis in gelidas membris exilibus undas  
transitus est); post haec umeri tergusque latusque  
pectoraque in tenues abeunt evanida rivos;                  435  
denique pro vivo vitiatas sanguine venas  
lympha subit, restatque nihil, quod prendere possis.